
                                                                                         

 

 

PROGETTO ConsapevolMente 
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 

 

“Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 

 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO  

 

1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

 

Calendario degli incontri con gli studenti del Liceo Classico “Francesco Maurolico” 

 

Progetto Tutor Giorno Orario 

BIO 04  

Elementare, Lab: Laboratorio di base 

per le professioni sanitarie 

Prof.ssa Letteria Cucinotta 

IV  

24.03.2023 

 

V 

28.03.2023 

Si 

attendono 

altre date 

8:00-14:00 

CAM 05  

Archeologia: il laboratorio dello scavo 

e della ricostruzione della storia 

Prof. Antonino Ponzio 
23.05.2023 

24.05.2023 
8:00-14:00 

CPS02   

EmozionArti pinacoteca 

multisensoriale: suoni, profumi, sapori 

e sensazioni tattili alla scoperta dell’arte 

Prof.ssa Teresa Cucinotta 
17.04.2023 

18.04.2023 
8:00-14:00 

ECO05  

Etica, oltre all'estetica: il marketing è il 

diavolo dei tempi moderni? 

Prof.ssa Stefania Crisafulli 
10.05.2023 

12.05.2023 
8:00-14:00 

GIU10  

Nuove tecnologie e diritti della persona 
Prof. Fabrizio Tornatore 

I classe 

08.05.2023 

22.05.2023 

 

II classe 

26.05.2023 

31.05.2023 

8:00-14:00 

ING11  

Ricostruzione e analisi del movimento 

umano tramite tecniche di intelligenza 

artificiale  

Prof.ssa Elena Restuccia 

28.03.2023 

 

Si attende 

altra data 

8:00-14:00 

MIFT07  

Incontro fra cultura umanistica e cultura 
Prof.ssa Alessia La Rosa 

28.03.2023 

Si attende 
8:00-14:00 



scientifica altra data 

PAT01  

Orientamento formativo dello studente 

scolastico nell’ambito delle competenze 

delle professioni sanitarie 

Prof.ssa Antonella Maimone 

24.03.2023 

 

Si attende 

altra data 

8:00-14:00 

SCIPOG03  

Costruttori di pace: le carriere 

internazionalistiche al servizio della 

sicurezza internazionale 

Prof. Costantino Lauria 
23.05.2023 

30.05.2023 
8:00-14:00 

VET01  

L’osservazione sul campo del 

comportamento animale: metodologie e 

tecniche 

Prof. Filippo Alessi 

17.04.2023 

Si attende 

altra data 

8:00-14:00 

 

 


